ДОГОВОР ПОСТАВКИ №---
г. Челябинск                                                                                                                     «06» мая 2015
Стороны: ООО «Алест», в лице директора Наумова А.А., действующего на основании Устава,   именуемое в  дальнейшем Поставщик, и ---------- в лице Директора ------------, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю Продукцию, а Покупатель обязуется принять и оплатить их на условиях Договора.

1.2.    Качество поставляемой Продукции должно соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ и (или) иным стандартам, и подтверждаться соответствующими сертификатами качества, либо иными документами на русском языке. Указанные сертификаты качества или иные документы, подтверждающие качество поставляемой Продукции, должны передаваться Поставщиком Покупателю одновременно с поставкой продукции.

1.3.  Поставщик подтверждает и гарантирует, что поставляемая по настоящему договору Продукция была приобретена им законным путем, что на момент заключения настоящего договора и на момент передачи Продукции Покупателю, Продукция  никому не отчуждена, не передана в пользование, не заложена, в споре, под арестом (запрещением) не состоит, право собственности Поставщика на нее никем не оспаривается и никаким образом не ограничено и не обременено правами третьих лиц.
2. ЦЕНА  Договора.
2.1. Общая сумма Договора указывается в отдельно выставленных счетах.
2.2. Цены в счетах на оплату выставляются  в Рублях.

3. Условия оплаты.
3.1. Условия оплаты оговариваются отдельно к каждому счету.
3.2.  Моментом расчетов считается дата поступления денежных средств на счет Поставщика.
3.3. Если задержка зачисления средств вызвана причинами, зависящими от Поставщика или обслуживающего его банка, оплата считается произведенной с момента ее списания со счета Покупателя.

3.4. Под "рабочими днями" стороны понимают те дни, которые являются рабочими на территории РФ в соответствии с трудовым законодательством при пятидневной рабочей неделе (с выходными суббота и воскресенье).
4. Сроки и условия поставки.
4.1. Способ передачи Товаров определяется сторонами настоящего договора исходя из условий:

4.1.1. Поставки партии товара самовывозом со склада Поставщика. Обязательства Поставщика по поставке партии товара считаются исполненными в момент передачи товара в распоряжение Покупателя (грузополучателя) на складе Поставщика. Право собственности на товар и риски случайной гибели или случайного повреждения товара переходят к Покупателю с момента передачи товара на складе Поставщика Покупателю (грузополучателю) и вручения товарно-транспортных документов.

Покупатель несет все расходы, связанные с транспортировкой партии товара, с момента перехода к нему права собственности.

4.1.2. Поставки партии товара автомобильным транспортом Поставщика до склада Покупателя (грузополучателя). Обязательства Поставщика по поставке партии товара считаются выполненными в момент передачи товара на складе Покупателя. Право собственности на товар и риски случайной гибели или случайного повреждения товара переходят к Покупателю с момента передачи товара на складе Покупателя Покупателю и вручения товарно-транспортных документов.

Транспортные расходы включены в цену товара или прописываются отдельной строкой в спецификации. Поставщик обязан документально подтвердить Покупателю размер оплаченных транспортных расходов в случае, если они не включены в цену товара.

4.1.3. Поставки партии товара через транспортную компанию. Обязательства Поставщика по поставке партии товара считаются выполненными в момент передачи товара транспортной компании в пункте назначения. Право собственности на товар и риски случайной гибели или случайного повреждения товара переходят к Покупателю с момента передачи товара транспортной компании и вручения товарно-транспортных документов.

Транспортные расходы включены в цену товара или прописываются отдельной строкой в спецификации.

4.2. Дополнительные условия поставки или отгрузки Товаров могут быть определены сторонами настоящего договора в спецификациях.

5. Порядок приемки продукции.
5.1. Качество Продукции, поставляемого по Договору, должно соответствовать техническим условиям предприятия-изготовителя и требованиям сертификатов соответствия, передаваемых Покупателю вместе с Продукцией.

5.2. Продукция разгружается силами Покупателя под контролем и по указаниям представителей Поставщика. При передаче Продукции на склад Покупателя стороны проверяют количество грузовых мест и целостность упаковки, а в отношении незатаренной Продукции – также ее количество и комплектность.
5.3. Покупатель назначает лицо, ответственное за организацию приема и разгрузки поставляемой Продукции. Товарные накладные и счета-фактуры подписываются официально назначенными представителями сторон по факту в день поставки Продукции на склад Покупателя.

5.4. Приемка товара по качеству и количеству производится в соответствии с инструкцией Госарбитража № П-6, № П-7 с последующими изменениями и дополнениями. Приемка оборудования производится с обязательным присутствием Поставщика.

5.5. Приемка по скрытым недостаткам осуществляется в период гарантии. Обнаруженные недостатки устраняются силами и за счет Поставщика. При невыполнении данного обязательства Поставщиком, Покупатель вправе устранить недостатки силами третьих лиц за счет Поставщика.
5.6. Поставщик настоящим гарантирует, что Товар, поставляемый в рамках настоящего договора, является новым (не бывшим в эксплуатации), неиспользованным, не восстановленным.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ сторон.

6.1. За ненадлежащее исполнение либо за неисполнение Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ, включая возмещение причиненных убытков.

6.2. За нарушение предусмотренных Договором сроков поставки Оборудования, сроков исполнения гарантийных обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик оплачивает Покупателю пеню в размере 0,05% от стоимости непоставленного/недопоставленного Оборудования за каждый  календарный день просрочки.

6.3. За нарушение предусмотренных Договором сроков платежей Покупатель оплачивает Поставщику пеню в размере 0,05%  от неоплаченной суммы за каждый  календарный день просрочки платежа.
6.4. При нарушении предусмотренных Договором сроков платежей срок поставки Продукции и, срок исполнения Договора может увеличиться на срок задержки оплаты.
6.5. Стороны вправе исчислить и истребовать подлежащие взысканию суммы только при условии соблюдения претензионного порядка разрешения спора.

6.6. Во всех случаях, когда денежные средства подлежат возврату одной из сторон согласно Договору или решению суда, такой возврат осуществляется в течение 3 (Трех) рабочих дней после требования Стороны.

7. Действие обстоятельств  непреодолимой силы.

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение обязательств по Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия, а также издание запретительных актов государственных органов.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна не позднее 72 часов с момента ее возникновения известить другую сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, Договор может быть расторгнут любой из сторон путем направления письменного уведомления другой стороне. В этом случае стороны обязаны заключить соглашение  о порядке урегулирования взаимоотношений, связанных с прекращением Договора и проведением взаиморасчетов.

8. Порядок разрешения споров.
8.1. В своих взаимоотношениях стороны стремятся избегать противоречий и конфликтов, а в случае возникновения таких противоречий разрешать их посредством переговоров на основании взаимного уважения.
8.2. Все спорные вопросы направляются сторонами в виде претензий. Срок рассмотрения претензий — не более 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента ее получения стороной. При отсутствии мотивированного ответа Поставщика на претензию Покупателя по поводу недостачи, некомплектности или недостатков Оборудования в указанный срок, претензия считается признанной.

8.3.  В случае невозможности урегулирования споров в претензионном порядке, споры передаются на разрешение в Арбитражный суд Челябинской области.
9. Порядок изменения и расторжения договора.
9.1.  Любые изменения и дополнения к Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9.2. Досрочное прекращение Договора допускается только по письменному соглашению сторон. Односторонний отказ от исполнения Договора допускается только по основаниям, предусмотренным в ГК РФ.

10. Прочие условия.
10.1. Договор  составлен в двух экземплярах. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения взаимных обязательств Сторон.

10.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам права и обязанности по Договору без письменного согласия другой стороны.

10.3. После подписания Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях теряют силу.

10.4. В случае изменения у какой-либо из сторон юридического адреса, наименования, банковских реквизитов и иных реквизитов она обязана в течение 10 (Десяти) банковских дней письменно известить об этом другую сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью Договора.

10.5. Договор, Приложения к Договору и другие, в том числе платежные документы по настоящему Договору могут быть переданы средствами телеграфной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору и обладает полной юридической силой. Последующее представление оригиналов (подлинников) указанных документов является обязательным. Стороны несут ответственность за достоверность подписи.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Поставщик:
	Покупатель:

	Юридический адрес:

454048, г. Челябинск, ул. Доватора, д. 22, корп. А, оф.8

ИНН  7451340933
КПП  745101001

Р/с 40702810602200000703

Екатеринбургский ф-л ОАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ»

К/с      30101810800000000918

БИК  046577918

	Юридический адрес:

----------------------------
ИНН ----------------------
КПП ----------------------
Р/с ---------------------------------
БАНК-----------------
К/с ---------------------
БИК ---------------------------

	Директор

ООО «Алест»:

	Директор
---------------------

	____________________   (А. А. Наумов)

«_____»  _________________  2015 г.
	____________________   (-----------------)

«_____»  ___________________  2015 г.

ОТ ПОСТАВЩИКА:                                                                                  ОТ ПОКУПАТЕЛЯ:
                        Договор поставки №--- от 06.05.2015                                                             лист 4 из 4